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Förslag på förändring gällande Riktlinje för ekonomiskt bistånd  

 

Sida 5 Föreslår att vi lägger till de olika begreppen om kommunens ansvar. Detta underlättar 
för handläggaren då vi ofta får ansökningar gällande person som inte bor i kommunen. 

Vistelsekommunens ansvar Den kommun som någon mer eller mindre tillfälligt vistas i 
när hjälpbehovet inträder kallas för vistelsekommun. Kommunens skyldighet att pröva 
en persons behov av ekonomiskt bistånd påverkas inte av vistelsens längd. Detta 
ansvar gäller även om en person vistas helt tillfälligt i en kommun men är bosatt i en 
annan. Ansvaret hos vistelsekommunen är dock begränsat till akuta situationer i dessa 
fall. Det kan handla om bistånd till en hemresa och eventuellt matpengar för att 
avvärja en nödsituation. I de fall då det är tveksamt om förutsättningarna är uppfyllda 
för att någon annan kommun ska vara ansvarig så har vistelsekommunen ansvar för 
allt det stöd och den hjälp som den enskilde kan behöva. 

Bosättningskommunens ansvar Om den enskilde är bosatt i en annan kommun än i 
vistelsekommunen så är det bosättningskommunen som ansvarar för stöd och hjälp. 
Bosättningskommunen ansvarar för den enskildes behov oavsett om han/hon vistas i 
kommunen eller inte. Med bosättningskommun avses: • Den kommun där den 
enskilde är stadigvarande bosatt • Den kommun som den enskilde har starkast 
anknytning till För de personer som saknar stadigvarande boende (hemlösa) ska den 
kommun som den enskilde har sin starkaste anknytning till anses vara 
bosättningskommun.  

Placeringskommunens ansvar En kommun ska behålla ansvaret för allt stöd och all 
hjälp som en enskild kan behöva när en enskild till följd av ett beslut av en kommun 
vistas i en annan kommun. Den placerande kommunen har kvar sitt ansvar även då 
den enskilde får anses bli stadigvarande bosatt i en annan kommun. 
Placeringskommunens ansvar omfattar samtliga insatser som den enskilde kan ha 
behov av, inte bara de som har samband med det ursprungliga hjälpbehovet. 

 

Sida 8 Prisbasbelopp ändrat till 2022 års index. Se bilaga 

Sida 9 Årsprenumeration på daglig tidning. Att beviljas ekonomi för denna insats föreslås att 
betraktas som icke skälig levnadsnivå. Nyheter, arbetsannonser kan sökas genom 
sociala medier och digital tidning i mobil eller dator. 

Sida 10 Uteätartillägg tas förslagsvis bort. Vid praktik/arbete hänvisas den sökande att äta 
medhavd mat. 

Sida 13 Kommunalt borgensåtagande tas förslagsvis bort. Vi går inte i borgen åt någon, utan i 
undantagsfall beviljar vi bostad socialt kontrakt. 



Sida 15 Andrahandskontrakt. Förslagsvis ändrar vi formuleringen gällande 
andrahandskontrakt; Intyg från hyresvärden att denne godkänner kontraktet skall 
finnas, inte bör finnas. 

Sida 18 Hushållsel. Formuleringar föreslås att ändra för att uppnå mer tydlighet.  

Sida 18 Arbetsresor. Föreslås att ta med Skatteverkets regler. 

Sida 18 Hemförsäkring. Ändrade belopp utifrån konsumentverket. 

Sida 22 Hemutrustning. Föreslår tillägg gällande utsatta grupper, vägledande belopp. Föreslår 
borttag av information gällande CSN.  

Sida 23 Nödvändig hemutrustning. Föreslår ändring av procentsats gällande prisbasbeloppet. 
Nuvarande är ej rimligt. 

Sida 38 Högsta godtagbara boendekostnad. Föreslår att inte ändra beloppen. 

Sida 39-42 Siffror anpassade utifrån år 2022. 


